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RIA 2000 NIPTI J92401001 B 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 4,414,691 13,468,978 

1 Banka 1,940,947 1,545, 133 
2 Arka 2,473,744 11 ,923,845 

..... lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda qrupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

..... Te drejta te arketueshme 13,954,763 5,211,432 
1 Nqa aktiviteti i shfrytezimit 13,804,566 5, 180, 130 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga nJesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tiera 150,197 31,302 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

..... lnventaret 89,155,014 85,739,482 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 89,069,607 85,659,482 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapaqime per inventar 
8 lnventar I imet 85,407 80,000 

..... Shpenzime te shtyra 

..... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 107,524,468 104,419,892 
Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne nJesite ekonomike brenda grupit 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 TituJ te huadhenies ne nJesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatqJata 
6 Titui te tiere te huadhenies 

..... Aktivet materiale 76,585,675 80,427,713 
1 Toka dhe ndertesa 73,290, 130 77,147,505 
2 lmpiante dhe makineri .. 

-
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 3,295,545 3,280,208 
4 Parapaqime per aktive materiale dhe ne proces 

..... Ativet biologjike 

..... Aktive io materiale: 
1 Koncesione,patenta,lii;:enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

..... Aktive tatimore te shtvra 

..... Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 76,585,675 80,4'.27,713 -
AKTIVE TOTA LE 184,110,143 184,347,605 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 

~ Detyrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise (oferdraft) 14,787,91 5 27,046,000 
3 Arketime ne avance {)er {)orosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13,344 ,215 30 ,642,720 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te {)aqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qru{)it 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Diesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorel shendetsore 513,466 462,774 
9 Te {)aqueshme {)er detyrimet tatimore 299,057 1,755,352 
10 Te tjera 11 ,726 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatsh ku rtera 28,956,379 59,906,846 

~ Detyrime afatgjata: 
1 Tituit e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 53,683,369 19,670,664 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te {)aqueshme {)er aktivitetin e shfrytezimit 
5 Dettesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te {)aqueshme ndaj nJesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 14,850,000 

-
~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione: 

1 Provizione {)er {)ensionet 
2 Provizione te tiera 

~ Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 53,683,369 34 ,520,664 

DETYRIMET TOTALE 82,639,748 94,427,510 

~ Kapitali dhe Rezervat 58,000.000 58 ,000,000 
-

~ Kapitali i Nenshkruar 
~ Primi i lidhur me kapitalin 
~ Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tjera 

1 Rezerva !iqjore 2,761 ,008 2,003,908 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 29,659,087 15,274,142 

~ Fitimi i pashperndare 
~ Fitim I Humbja e Vitit 11 .050 300 15,142,045 

Totali i Kapitalit 101,470,395 90,420,095 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 184,110,143 184,847,605 
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RIA 2000 NIPTI J924010018 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve 2017 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 250,365,219 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 26 

TOTALI I TE ARDHURAVE 250,365,245 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -198,959,056 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -198,959,056 
2 Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit -22 ,829,512 
1 Paqa dhe shperblime -19,563,470 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ver;:mas -3 ,266,042 

nqa shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,528 ,876 
Shpenzime te tjera shfrytezimi -10 , 153,647 

TOTALI SHPENZIMEVE -236,471,091 
Te ardhura te tiera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ver;:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ver;:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda qrupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare -135,626 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 

-2 ,177,619 
shpenzimet per t'u paouar tek niesite ekonomike brenda qrupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 2,041,993 
Piesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit 13,758,528 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -2,708,228 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -2 ,708,228 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/Humbia e vitit 11 ,050,300 

Fitimi/Humbja per: .. x 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
/nteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 2017 
Fitimi/Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vi tin: 
Diferencat ( +/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Di ferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitJe 
Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nqa pjesemarrjet 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vi tin 
Totali i te ardhurave gii theperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave/humbjeve qjitheperfshirese per: 
Pronaret e niesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

2016 
264,220,651 

3,081 
264,223,732 

-216 ,571 ,854 
-216,571 ,854 

-21 ,272,299 
-18,222 ,233 

-3 ,050,066 

·-

-4,426,414 
-6 ,148,470 

-248,419,037 

2 ,055 , 38~ 

-933,588 

2,988,977 

17,860,084 

-2,718,039 
-2 ,718,039 

15,142,045 

x 
-

2016 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve 
(metoda indirekte) 

Monetare 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese.· 

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rrilje) ne te drejtat e arketueshme dhe te ljera 

Reniel(rrilje) ne inventare 

Rriljel(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rriljel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shilja e investimeve te ljera 

Oividente te arketuar 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta • 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Jnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhaljeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

2017 2016 

-27,530,154 15,314,111 

13,758,528 17,860,084 

-2,708,228 -2,718,039 

4,528,876 4,426,414 

-8,743,331 4,413 

-3,415 ,532 -16 ,718,094 

-30, 950,467 12,459,323 

-686,838 -1,816,132 

-686,838 -1 ,816,132 

19,162,705 -2,198,045 

19,162,705 -2 , 198,045 

-9,054,287 11,299,9~4 -
13,468,978 2,169,044 

4,414,691 13,468,978 
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~ Pozicioni fin a ncia r me 3 1 dhjctor 2XXO 

Efekti i ndryshimeve ne po l1t 1kat kontabel 

~ P ozicioni fin a ncia r i rid ckl a ruar me I j a nar 2XX I 

Tc a rdhu ra tota lc gj ith eperfshiresc per vitin : 

Fitirni I Hurnbja e vitit 

Te a rdhura te tj c r a gj ith eperfshirese: 

Tota li i te a rdhu ra gji th cperfs hircsc per vitin : 

T ra nsa ksionet me pro na ret c njesise ckonomike te njo hura dirckt ne 
kapi ta l: 

Emetirni i kapitalit te nenshkruar 

Di vidende te paguar 

T o ta li i tra nsa ksioncvc me prona ret e nj esise ! konomike 

~ Pozicioni fin a ncia r i rid ckl a ru a r me 31 dhjetor 2XX I 

~ Pozicioni fin a nciar i rid ekl a rua r me I j a na r 201 7 58000000 
T ota li i te a rdhura gjithcperfshircse per vitin: 

Fitirni I Hurnbja e vitit 

T e ardhura te tjera gj ith eperfshirese: 

T e ardhura tota le gj ith cperfshiresc per vitin : 

T ransaksionet me pro na ret e nj csise ekonomikc te njohura di rc kt ne 
0 

ka oita l: 

Ernetirni i kap italit te nenshkruar 

Div1dende te paguar 

T o tali i transa ksioncvc me pronaret e nj esise ekonomikc 

~ Pozicioni fin a ncia r me 3 1 dhj eto r 201 7 58000000 

\ 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
{Pasqyra e konsoliduor) 

::: 

.~ E .. 
0.. .. ... "' "' "' :.. 0 ... 

.:L 
,., 0 - .. :.. 

:§.il :::l ·~ .. .. 
E -; ...l .:; ~ 

~ rfJ :.. 
"' "' "' ;. "' £:: .::: "' :.. £:: 

~ 
;. .. .. ... N .. N .. "' N .. ·- N IX .. IX .. IX 

E IX 
:.. 

0.. 

2003908 15274142 

757 100 14384945 

2761008 29659087 

"' '"' .::: 
"O .. 
c 
0 "' E - "' E .00' <I 

"' :::l 

·- "' "O ;. 
c 0 

E ,., ... .. :.. 

·- - :oi "' "' ..c: ·- 0.. 
~ - :.. 

0 
.,:;t,, ~ "' E "' ::£ "' :~ ~ "' 0 c 0 0.. "' f- f-o.. E .. :I: ..., 
~ ·~ ., ~ ~ Oll 0.. E "' "' .. E ... - ;. - ~ 
~ :~ -~ "'" "' "' .. ... 
~ 
i5 

0 15142045 90420095 90420095 

11 050300 11050300 

0 -15142045 0 

0 

0 11050300 101 470395 101470395 



TE DHENA MBI SHOQERINE 

vendimin Nr.22305 date ! 7. l l.1999. 

Ria 2000 SHPK 
Pasqyrat financiare viti 2017 

Statusi juridik: Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar. 
Kapitali aksionar 58 000 000 LEKE 
Se! ia e entitetit ndodhet ne Rr " Durresit,Laprake,Kulla nr 4-ter ,kati 1-re 
Tirane 
Zhvillon aktivitetin ne qytetin e Tiranes. 
Objekti i Veprimtarise: lmport,ekspo1i,tregtimi me shumice e pakice pjese 
kembimi per automjete etj. 
Veprimtaria e entitetit rregull ohet me : 
Sta tut 
Ligj i nr. 9901, date 14.04.2008 " Per tregtaret Shoqerite Tregtare", 
Ligji Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare", ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006, 
Legjislacioni Fiskal, 
Akte te tjera ligjore e nenligjore te shtetit Shqiptar. 
Drejtimi realizohet nga: 
Asambleja e Pergjitheshme, atributet e se ciles i ushtrojne ortaket llir 
Jarani ,Roland Jarani . 
Administrator Ilir Jarani. 

1.PERMBLEDHJE E POLITIKA VE TE RENDESISHME TE 
KONT ABILITETIT 

2.1 Baza e pergatitjes se PF, 

Kontabiliteti mbahet me Programin Financa 5-se mbi bazen e parimeve 
dhe metodave qe percaktohen nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. 

Ato jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 
Sipas kesaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera njihen 
ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arketohen. 
Rregjistrimet kontabel jane kryer ne mbeshtetje te dokumenta...e 
justifikuese, te vleresuara persa i perket vlefshmerise per t'u pranuar ne 
kontabi I itet. 

Republikes se Shqiperise. 
Te gj itha transaksionet ne monedha te tjera jane konvertuar ne LEKE. 

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabel, 

2.2.1 Parimi i kujdesit, 

Ne pergjithesi pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te parimit te 
kujdesit. 
Jane rregjistruar vetem fitime qe konsiderohen site sigurta. 
Llogarite vjetore jane pergatitur sipas parimit te vijushmerise. 



2.2.3 Llogaritja e sakte dhe periudha perkatese, 
Te ardhurat dhe shpenzimet jane kontabilizuar ne periudhen perkatese 

raportuese. 

2.2.4 Saktesia e <;eljes, 

Mbyllja e vitit 2016 eshte mbartur sakte ne yelje te vitit 2017 . 

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nese nuk egziston nje 
e drejte ligjore, eshte zbatuar korekt. 

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i plote per te gjitha transaksionet 
apo ngjarjet e konsiderueshme. 
Sistemi kontabel i perdorur e jep kete siguri. 

2.2.7 Krahasueshmeria, <;:do post i bilancit dhe pasqyres se rezultatit 

eshte paraqitur me shifra koresponduese. 

2.2.8 Parimi i sinqeritetit, Llogarite jane transparente dhe te kuptueshme, 
pershkrim te plote, te qai1e dhe te ndershem te gjendjes se shoqerise. 

2.3 Metodat e vleresimit, 
Yleresim dhe standart i njejte nga nje periudhe ne tjetren . 

2.3.1 Aktivet e qendrueshme, Ne hyrje vleresohen me koston historike (koston e marjes) dhe 

dhe me pas jane vleresuar me model in e kostos 

Aktivet amortizohen me norma fiskale mbi vleren e mbetur. Jane perdorur keto norma amortizimi: 

Aktivi 

Ndertesa 

Makineri e Paisje 

Mjete transporti 

-
Inventar ekonomik 

Pajisje informatike 

2.3.5 Gjendjet ne valute te huaj, 

Asetet jo monetare, vleresohen me kursin e shkembimit ne daten e 
transaksion it, 

Asetet monetare ne valute vleresohen me kursin zyrtar te publikuar 

nga Banka e Shqiperi se, 

Normat e 
amortizimit te 
perdorura per 
vitin e mbyllur ne 
31 Dhjetor 2016 

5% e vleres se 

mbetur 

20% e vleres se 

mbetur 

20%e vleres se 

mbetur 

20% e vleres se 

mbetur 

25% e vleres se 

mbetur 



Diferencat e kursit titimet/(humbjet) kontabilizohen s1pas 
percaktimeve ne kontabilitet. 

Kurset e kembimit te perdorura per kembimin e valutes ne !eke ne fund te 

.. P~.r. ~~9..':i.e.~ .. 1~?.~.t.<l'?e.1 ... ll:l':~.: ......................................................................................................................... , ......................... ......... ........................................................ .. ....... . 
iMonedha ' 31.12.2017j 31.12.2016: 
' LEKE/valute~ LEKE/valute' 

1~~~ I : HH~1 
m :jiU

1 

2. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT 

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER 

3.1.1 Aktive monetare, Gjendja ne bilanc 4,414,691 leke me strukture: 

Llogaria 
Banka 
Arka 
TOT ALI 

3.1.1.1 Gjendjet e aktiveve monetare ne lek. 

Struktura 
Kesh ne dore LEKE 
B.K.T . Tirane ne leke 
Raiffeisen Bank ne leke 
Raiffeisen Bank ne Euro 
Tirana Bank ne EURO 
Intesa San Paolo ne !eke 
Intesa San Paolo ne Euro 
Societe Generate Bank ne Euro 
Union Bank ne leke 
Union Bank ne Euro 
Pro - kredit Bank ne !eke • 

Pro - kredit Bank ne Euro ( fikse I 
Kesh totale ne dore dhe ne banka 
Gjendja e bankave eshte kontirmuar me konfermat bankare qe jane te 
rakorduara me ditarin dhe bilancin . 
Gjendja kontabel e arkes eshte e rakorduar, (dokurnentim, kontabilizim, 
kartela, bilanc ... ). 

3.1.2 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 

Gjendja ne bilanc 13,954,763 LEKE, me strukture: 

ILiogaria 

31/12/2017 31/12/2016 
1,940,947 1,545, 133 
2,473,744 11,923,845 
4,414,691 13,468,978 

31/12/2017 31112/2016 
2,473,744 11 ,923 ,845 

288, 197 5; 3,606 
917,549 497J98 

12,456 2,61 3 
195,253 592 
174,553 64,005 

3,647 423586 
18,251 25 ,326 

0 750 
82 6,491 

329,340 7861 
1619 '.2840 

4,414,691 13,468,913 

31112/20171 31112/20161 



Kliente per rnallra, produkte e sherbime 
Zhvleres im i i klienteve 
Tatim mbi fi timin 
TVSH 
Debi tor 
Aktive te tjera financiare totale 

3.1.3 INVENTARI, gjendja neto ne bilanc eshte 89,155,014 Leke 

Llogaria 
Ma li ra 
ln ventar I imet 
Gjendja totale e inventarit 

3.2 AKTIVE AFATGJATA 

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjendj a neto ne bilanc 76,585,675 
LEKE, me strukture: 

Llogaria 
Ndertesa 
Amortizme ndertesa 
Makineri pajisje 

Mjete tra nsporti 
Amortizme rnj ete transporti 
Paji sje info rrnatike 
Amortizme pajisje informatike 
lnventa r ekonomik 
Amortizme in ventar ekonomik 

Tota Ii 

-

-
-

-

3.2.1.3 Aktive afatgjata jomateriale, gjendja neto ne bi lane eshte zero. 

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER, 

3.41 Detyrime afat shkurter gjendja ne bilanc 28,956,379 !eke 11Je 
strukture: 

Llogaria 
Te pagueshme ndaj fu rnitoreve 
Paga 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 
Tatim mbi fitimin 
TVSH 
Tatim qeraje 
Hua te tjera (Kredi bankare afat shkurter Pro-Kredit Bank) Overd raft 
Hua te tjera 
Hua dhe parapagime totale 

-

-

13 ,804,566 5,180,130 
-

150, 197 -
-

3 1302 
13,954,763 5,211 ,432 

31/12/2017 31/12/2016 
89,069,607 85,659,482 

85 ,407 80,000 
89,155,014 85,739,482 

31/12/2017 31/12/2016 
85 ,482,000 85 ,482,000 

-12 , 191 ,870 -8,334,495 
-

2,452,697 2,45 2,697 
- 1,3 84,00 I -1 , 11 6,827 
1,228,999 718,744 
-486,851 -409,554 

3,449,686 3,273, I 03 
-1 ,964,985 -1 ,637,955 

76,585,675 80,427,713 

31/12/2017' 31/12/2016 
13,344,2 15 30,642,720 

-
513 ,466 462,774 

206.367 
285,407 I ,5?4,835 

13,650 24, 150 
14,787,9 15 27,046,000 

11 ,726 

28,956,379 59,906,846 



3.4 DETYRIMET AFATGJATA 

3.41 Detyrime afatgjata, gjendja ne bilanc 53,683,369 !eke me 
strukture: 

Llogaria 
Furnitore per mallra 
Detyrime ndaj ortakut 
Kredi Pro-Kredit 
Hua te tjera R- Jarani ,I- Jarani 
Hua te tjera A GJ totale 
Keto te drejta klasifikohem afatgjata pasi likujdimi I tyre nuk mund te 
realizohet brenda nje viti. 

3.5 KAPITALI, gjendja ne bilanc 101,470,395 leke me strukture: 

Llogaria 
Kapital i paguar 
Rezerva I igjore 
Rezerva te tjera 
Fitim/(humbja) e pashperndare 
Fitim/(humbja) e vitit 
TOT ALI I KAPIT A.LIT 

4 PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH) 

Paraqitja e PASH eshte bere duke i klasifikuar sipas natyres. Rezultati 
vjetor eshte fitim neto 11,050,300 !eke. 

4.1 TE ARDHURAT 

4.1.1 Shitjet neto 

Struktura 
Te ardhura nga shitja e mallrave 

k 

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 

4.1.2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit. 

Struktura 
Te ardhura nga shitja e AAGJM 
Te ardhura te tjera ( sistemime) 
Te ardhura te tjera nga kontrollet tatimore 
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 

-
-

31/12/2017 31/12/2016 
-

14,850,000 
53,683,369 19,670,664 

53,683,369 34,520,664 

31/12/2017 31/12/2016 
58,000,000 58,000,000 

2,761,008 2,003,908 
29,659,087 15,274,142 

- -
11 ,050,300 15, 142,045 

101,470,395 90,420,095 

31/12/2017 31/12/2016 
250,365,219 264,220,651 

250,365,219 264,220,651 

31/12/2017 31/12/2016 

26 3,081 

-
26 3,081 



4.1.3 Te ardhura financiare neto, 

Struktura 31112/2017 31112/2016 
Te ardhura nga interesat bankare - -
Shpenzime nga interesat bankare -2,177,619 -933,588 
Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit) 2,041 ,993 2,988 ,977 
Te ardhura financiare totale neto -135,626 2,055,389 

4.2 SHPENZIMET 

4.2.1 Shpenzime per mallra. 

Struktura 31112/2017 31/12/2016 
Blerje/Shpenzime te materialeve te para - -
Ble1je/shpenzime te mallrash 198,959,056 216,571,854 
Tota Ii 198,959,056 216,571,854 
% e marzhit te realizuar mbi koston e mallrave te shitur 25.83 %. 

4.2.2 Kosto e punes 

Struktura 31/12/2017 31/12/2016 
Pagat e persone I it 19,563,470 18,222,233 
Shpenzimet per sigurime shoq. e shendet 3,266,042 3,050,066 
Totali 22,829,512 21,272,299 

4.2.3 Amortizimet dhe zhvleresimet 

Struktura 31112/2017 31/12/2016 -
Amo1iizimi l AQT 4,528,876 4,426,414 

-
Zhvleresim i AA jo Materiale - -

4,528,876 4,426,414 

4.2.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Struktura 31112/2017 31112/2016 
Shpenzime per ble1~je materiale te tjera kancelari 326,874 387,336 

Shpenzime per riparime e mirmbajtje I 41,521 182,823 

Shpenzime per qira 1,898, 179 1,939,535 

Shpenzime eksperti I 00,000 100000 

Shpenzime per energji elektrike.uje, karburant 372,555 282 , 144 

Shpenzime per karburant 1,509,084 I, 184,585 

Shpenzime postare e telecomi 403,076 469,528 

Shpenzime per sherbime bankare 236,026 297,132 

Shpenzime per tatime e taksa te tjera ( Bashkia) 673,920 670,486 

Shpenzime konsumu invent te imet 2,490 80,000 

Shpenzime sigurim prone 271,991 

Shpenzirne te ndryshme 111,250 294,725 

Shpenzime per gjoba e penalitete 4,206,681 260, 176 

Shpenzime te tjera totale 10,153,647 6,148,470 



5. Rezultati tatimor 

Rezultati tatimor 31/12/2017 31/12/2016 
Fitim/(humbj a) para tatimi t 13,758,528 17,860,084 
Shpenzime te pazbritshmc: 
Amorti zime ll ogaritur me leper - -

Kamat vonesa gjoba 4,296,325 260,176 
Gjoba Akt-Kontro ll i 563,130 
Kliente pa shprese arketimi 3,466J 50 
Puga te li kujduara me arke 89.644 
Penalitete .kamat \'Onesa e gjoba te tjera 177.401 260.176 
Fitimi tatimor 22,351,178 18, 120,260 
% e tatim fitirnit 15% I ::;u o 

Tatim/ fitirnin 3,352,677 2,718,039 
Fitim/(humbja) neto pas tatimit 10,405,851 15,142,045 
'Y., e fitimit neto mbas tatim fitimit mbi te ardhurat nga aktiviteti I shfrytezimt 4.41 % 

6. Pasqyra e flukseve monetare . 

Fluksi monetar nga aktivitetet e shfrytezimit. 

6.1 Tatimi mbi fitimin. 

31/12/2017 31/12/2016 
I it i 111 i( I-I um bj<l ) p<lr<l Tat i111 F iti 111 it 13.758.528 17_g60.08-+ 

Tatim fitimi i ll ogaritur -2.708.228 -2 .718.0~9 

6.2 Rritje I renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti e te tjera. 

Llogaria 31/12/2017 31 /12/2016 

Kliente per mal lra. 13.804.566 5.180. uo 
l'.:h\ lcresirni i klientevc - -

Rritjt/pakesi111e dilerencat c kernbi 111it - -
1 atim mbi litimin l 50. 197 -

I' sh - -

Debi tor - 31.302 

TOTALI 13,954,763 5,2 I I ,-B2 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave -8,743,331 

6.3 Rritjc/ renie IH' tcpricen c inventarit. 
.. 

Llogaria 31/12/2017 31/12/2016 

Mallra per rishitje 89,069,607 85.659.482 

I 11\'entar I i met 85.407 80.000 

TOTAL! 89. l 55.01-+ 8).719.-+8 2 

Rritje/ renie nc tepricen e inventarit -3,415,532 

6A Rritjc I renie ne tepricen, detyrime afat shkurter. 

6.4.1 Rritje I renie ne det)1 rime te pagueshme. 



Llogaria 31112/2017 31112/2016 
Furnitore per fatura 13 ,344,215 30,642, 720 

Hua bankare ( Overdraft) ne Euro 14,787,915 27,046,000 

Tat qeraje 13 ,650 24 , 150 

T.v.sh 285 ,407 1,524,835 

Tatim fitimi 206,367 

Sigurimre shoqerore 513 ,466 462 ,774 

Te tj era 11 ,726 

TOT ALI 28,956,379 59,906,846 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve -30,950,467 

Paraja neto nga veprimtaria investuese. 

Llogaria 31112/2017 31 /12/2016 

Blerje aktive afat gJata materiale -686,838 -1,816,132 

Tota Ii -686,838 

Paraja neto nga veprimtaria financiare . 

Rritje I renie ne tepricen , huamarje te tjera afatgjata. 

Llogaria 31112/2017 31/12/2016 

Ortake per tu paguar 0 14,850,000 

Hua marje afat gjata ne Leke 
Hua marje afat gjata ne EURO 53 ,683,369 19,670,664 

Efektet e kurseve te kembimit - -
Hua A. GJ. 

Tota Ii 
.. 

53,683,369 34,520,664 

Rritje /renie ne tepricen huamarje te tjera afatgjata 19,162,705 34,520,664 
-· 

HARTUESI Administrator 

Pranvera Pupuleku Ilir jarani 

fJtst (.(, "7M-~ (Jr feJtu_ 

~ 



Nr 

1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
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Shoqeria RIA 2000 shpk 
NIPTI J92401001B 

Emertimi 

Tok a 

Ndertime 

Makineri ,paisje 

Mjete transporti 

Pajisje te tjera 

TOTA L/ 

Emertimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri ,paisje ,veg la 

Mjete transporti 

Pajisje te tjera 

TOTAL/ 

Emertimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri ,paisje ,vegla 

Mjete transporti 

Pajisje te tjera 

TOTAL/ 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01/01/2017 

85,482,000 

2,452,697 
3,991,847 686 ,838 

91 ,926,544 686,838 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01/01/2017 

8,334,495 3,857 ,375 

1, 116,827 267,174 
2,047,509 404,327 

11,498,831 4,528,876 0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Sasia 
Gjendje 

01 /01/201 7 

77 ,147,505 

1,335 ,870 
1,944 ,338 

80,427, 713 

Shtesa 

0 
686 ,83"8 

686,838 

Pakesime 

0 
3,857 ,375 

267,174 
404,327 

4,528,876 

Administratori 

llir Jarani 

Gjendje 
31/12/2017 

0 
85,482,000 

0 
2,452 ,697 
4,678,685 

0 
0 
0 

92,613,382 

Gjendje 
31/12/2017 

0 
12,191 ,870 

0 
1,384 ,001 
2,451 ,836 

0 
0 
0 

16,027, 707 

Gjendje 
31 /12/2017 

0 
73,290,130 

0 
1,068,696 
2,226,849 

0 
0 
0 

76,585,675 



RIA 2000 SHPK 

Gjendj e ASl:<~TEVE OT 31. 12 .201 7 

Pershkrimi sasi cmimi Viera 

MAOl Ndertesa ( Magazina) 84582000 85482000 
85482000 

Ma02 Pajisje te ndryshme 

AS01 ASPIRATOR CP 1.00 5,700 000 5,700 00 
AU AUTOVETUR FORD AA596 JI . BL 01 06 2014 CP 1.00 222,497 .000 222,497 00 
AU02 AUTO FORD TARG AA875N N BL 01 03 2016 CP 1 00 120,000 000 120,000 00 
AU03 AUTOVET FORD TARG AA394NS BL 04 04 16 CP 1.00 528 ,200 000 528 200 00 
BA01 BANAK DRURI VITRINE CP 1 00 100 000 000 100 000 00 
BI0 1 BIBLOTEKL CP 2 00 41050000 82 100 00 
Cl CIKLOMOTOR CP 2.00 21 ,000 000 42 000 00 
EL01 ELEMENTE PER RAFTE CP 3,776.00 20 001 75 ,524 .00 
EL02 ELEMENTE PER RAFTE CP 1000 916.666 9,166 66 
F1 FURGON KADI AA938 CU OT 31 01 2012 CP 1.00 1,540,000.000 1,540,000 00 
K02 KASE ELEKTRONIKE CP 2.00 45,175.000 90.350.00 
K03 KASC FISKALE CP 1 00 46 ,133 000 46,133 00 
K04 KASE FISKALE MP-55L CP 1 00 46 975 000 46 975 00 
K1 KASL El EKTRONIKE CP 100 30,800 000 30.800 00 
KA0 1 KASAFOR IE METALIKE CP 2 00 21 ,000 000 42.000 00 
KA04 KARI KE CP 1.00 23,21 3 000 23.213 00 
KA05 KARI KE CP 4.00 5,839 000 23,356 00 
KA06 KARIKE METALIKE CP 1.00 15,012.000 15,012 00 

KO KOMPJUTER CP 1.00 48,552 .000 48,552 00 

K001 KOMPJUTER CP 1.00 14 ,000 000 14,000 00 

K01 KOMl'JUTER CP 1 00 40 000 000 40 000 00 

K02 KOMPJUTER CP 1 00 48 244 000 48 244 00 

K03 KOMP JUT ER CP 1.00 26 ,505 000 26.505 00 

K04 KOPMJUTER CP 2.00 19,878.000 39,756 00 

K05 KOMPJUTER CP 2.00 26,505.000 53 ,010.00 

K06 KOMPJUTER CP 1.00 49,920.000 49,920.00 
KO? KOMPJUTER CP 1.00 34,309 250 34 ,309.25 
KOS KOMPJUTER HP 6300 CP 1.00 91 ,585 000 91 ,585 00 
KT-40 PALMARE KT-40 CP 2 00 69 940 000 139 880 00 
M1 MAUS CP 1 00 584 000 584 00 
M3 MAUS CP 4.00 268 000 1,072 00 
M01 MONITOR CP 1 00 51 ,608 000 51 .608 00 
M02 MONlfOR CP 4.00 10,462 000 41 .848 00 
M03 MONITOR+ KOMPJUETR CP 1.00 33 ,600 000 33 600 00 
MOD MODEM CP 1.00 17,375.000 17,375 00 
PA01 PAJISJE ELE KTRIKE CP 1.00 44 ,937 000 44.937 00 
PL01 PLOTESUESE CP 1 00 11 537 000 11 537 00 
PR1 PRINffR CP 1 00 10 980 000 10 980 00 



PR10 EPSON PRINT L0-690 CP 2.00 49,000 .000 98 ,000.00 
PR1 1 HP PRINTER DESKJET INK ADVANTAGE 3635 ALL· CP 1.00 8,505.000 8,505 00 
PR12 XEROX PRINTER COPIER. SCAN NER. FAX WORK<CP 1 00 16.500 000 16,50000 
PR1 3 PRINTER EPSON LO 690 CP 1 00 47 658 330 47 658 33 
PR14 PRINTER CP 1 00 72,583 330 72.583 33 
PR15 PRINTER CP 4.00 10,604 165 42 ,416 66 
PR2 PRINTER CP 4.00 44 , 175 000 176,70000 
PR3 PRINTER CP 1.00 24,483.000 24,483.00 
PR4 PRINTER HP LAZERJET CP 1.00 10,230.000 10,230 00 
PR6 PRINTER CP 1.00 10,383.000 10,383 00 
PR7 PRINTER CP 3 00 4,500 000 13.500 00 
PR8 PRIN IER CP 1 00 43.571 000 43 ,571 00 
PR9 PRIN rER CP 1 00 43,602 000 43 602 00 
R02 RAFTE METALIKE CP 44 .00 3,750.000 165,000 00 
RA01 RAFTE METALIKE ML 140.00 3,000 000 420,000 00 
RA03 RAFTE METALIKE ML 164.40 3,750.596 616,598.00 
RA04 RAFTE METALIKE ML 79.61 8,898 003 708,369 99 
RA05 RAFTE METALIKE ML 24 .30 9,166.667 222,750 00 
RA06 RAFT MARKETI ML 2 00 8,333 000 16.666 00 
RAO ? KATARAFT 60 CM CP 52 00 833 330 43,333 15 
RA08 KAlAHMI 40CM CP 4 00 1 083 328 4 333 31 
RA09 KATARFT 30 CM CP 2.00 1,250 000 2,500 00 
RA10 RAFTE METALIKE ML 13.80 9,057.971 125,000 00 

SERVE RA SERVE RA CP 2.00 125,066.665 250, 133.33 

T01 TAVOLIN KOMPJUTERI CP 2.·00 5,000.000 10,000 00 

T02 TAVOLINE ZYRE CP 1.00 27 ,800.000 27,800.00 

T1 TASTIEHE CP 1 00 500 000 500 00 

T2 TASTIEHE CP 3 00 430 000 1.290 00 

T3 TASTIE:F<E CP 1 00 430 000 430 00 

TE02 TEL[l-ON FAKS CP 1.00 21 ,875 000 21 ,875 00 

UP3 UPS3 CP 2.00 3,436.750 6,873 50 

UPS UPS CP 1.00 3,409.000 3,409.00 

UPS2 UPS2 CP 1.00 10,463.000 10,463.00 

UPS4 UPS CP 7.00 3,371 .000 23,597.00 

7, 131 ,38 2.51 

TOTAL! 92,613,382.51 


